
OONSORZJO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: Approvazione della spesa e impegno liquidazione della fattura Telwave S.r.l. n. 
33/000 di € 1.600,00 oltre iva, per fomitura e istallazione batterie controller HDU IBM AS/400. 

DECRETODIRIGENZIALEN.308 DATE/DEL 1 4 GIU. 2024 

PREMESSO: 
che presso l'ufficio Sistemi Informatici e Elaborazione Dati del Consorzio Autostrade 
Siciliane, al piano terra della sede centrale di Messina C.da Scoppo, sono ubicati dei 
SERVER per l'Elaborazione dati da/verso le stazioni/piste, elaborazione liste/transiti 
tessere, creazione/gestioni RMPP, controllo esattori, trasmissione dati da/verso 
Autostrade per l'Italia, creazione archivi per statistiche, creazione/trasmissione tariffe, 
archivi dati stipendi/finanziari anni passati (ACG), che, a causa di guasto per fine vita di 
batterie cache istallate su apparecchiatura 571E/574F si è reso necessario intervento 
tecnico specializzato per la riparazione del guasto e il ripristino alle condizioni 
precedenti; 

CONSIDERATO: 
• che la Telwave S.r.l. su richiesta del Consorzio Autostrade Siciliane ha presentato un 

preventivo di Spesa - Offerta commerciale pervenuto con nota Prot. 11153 il 24/4/2024 
pari ad € 1.600,00 oltre IV A per formulare preventivo di riparazione con fomitura dei 
relativi materiali; 

• la congruità dell'importo richiesto; 
• che alla copertura finanziaria della predetta spesa di € 1.600,00 oltre IV A si potrà far 

fronte con le somme previste nel capitolo 61 "Elaborazione Dati" del redigendo bilancio 
consortile 2024/2026, esercizio finanziario 2024; 

VISTO: 
• l'art. 43 del D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio 

provvisorio e gestione provvisoria; 
• il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente 

una gestione provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo 
bilancio di previsione approvato; 

• il D.D.G. n. 3386 del 23/11/2023 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento 
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti ha approvato il Bilancio 
Consortile per il triennio 2023-2025; 

• il Regolamento di Contabilità di questo Ente di cui alla delibera n. 5/ AS 
dell'01/10/2016, ha approvato con delibera della Giunta della Regione Siciliana n. 465 
del 19/11/2018; 

• la dichiarazione resa dal D.A.T.E., che attesta l'avvenuta regolare prestazione del 
servizio e la conformità della fattura emessa; 

• il DURC della "Telwave s.r.l." con sede in Riposto Catania (CT) Str. 17, 38-40, cap 
95018, prot. INPS_ 40104509 del 11103/2024 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradeslcillane.lt 
autostradeslclllane@posta-cas.lt 

mail: Info@autostradeslclllane.lt pec: 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A16 Messina-Catania e Siracusa-Gela· A20 Messina·Palermo 

TUTTO CIO' PREMESSO: 
Per le motivazioni indicate in narrativa Il Dirigente dell'Area Tecnica di Esercizio, in pregio ai 
propri compiti; 

DECRETA 

1. Art. 1 Impegnare la somma complessiva di € 1.952,00 IV A compresa, sul capitolo 61 
"Elaborazione Dati" del redigendo bilancio di previsione 2024/2026 esercizio 
finanziario 2024; 

2. Art. 2 Liquidare la fattura emessa dalla ditta Telwave S.r.l. n. 33/000 del 24/05/2024 per 
l'importo complessivo di € 1.952,00 di cui € 352,00 per IVA al 22%; 

3. Art. 3 Autorizzare l'ufficio di Ragioneria all'emissione di un mandato a favore della 
ditta Telwave S.r.l. sul c/c - IBAN IT92A0623084290000015512653. 

4. Art. 4 Il presente decreto verrà trasmesso al Consiglio Direttivo, all'Ufficio di 
Ragioneria e verrà pubblicato sul sito istituzionale dell 'Ente. 

Direttore Area Tecnica e di Esercizio 
(dott. Ing. stantino) 

Visto: 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: WWW.8utoltradealclllane.lt 
autoltradealclllane@posta-cas.lt 

mali: Info@autoatradealclllane.lt pee: 


